Requer  ao  sr.  Prefeito  Municipal
informações  sobre  o  conserto  do
alambrado  do  campo  de  futebol  e
eliminação da erosão existente próximo
do campo na sede do Distrito de Roseta.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

                                         A Vereadora infra-assinada, em conformidade com as
normas regimentais, R E Q U E R ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio
Takashi Sasada, as seguintes informações:

1-) É possível determinar a realização das manutenções necessárias e já sugerida
na Indicação nº 89/2021?

2-) Em caso de resposta afirmativa ao item anterior, é possível realizar com urgência
o conserto do alambrado do campo de futebol  e eliminação da erosão existente
próximo do campo na sede do Distrito de Roseta? Em caso de resposta negativa,
favor citar motivos.

3-) Há previsão para a disponibilização do campo de futebol na sede do Distrito de
Roseta, visto que o mesmo é o único lugar onde crianças, adolescentes e adultos
praticam  seus  treinos  para  os  jogos  de  futebol,  razão  pela  qual  aquele  campo
precisa sempre estar em boas condições para uso?

JUSTIFICATIVA

Em 11/02/2021 através da Indicação nº 89/2021, solicitei
a Vossa Excelência providências para arrumar o alambrado e eliminar erosão que se
formou  próximo  ao  campo  de  futebol  na  sede  do  Distrito  de  Roseta  e,  esses
problemas  foram  vistoriados  por  diretores  do  Departamento  de  Esportes  e
Departamento Urbanismo e Habitação, entretanto após decorrido tanto tempo nada
foi feito a respeito.

Campos  de  futebol  são  uma  carência  em  nosso
município  e,  o  campo da  Roseta  é  muito  bom e  precisa  ser  assim mantido  ou
preservado,  principalmente  porque  com  o  início  do  Campeonato  Varzeano  de
Futebol, muitos jogos serão mandados para referido campo.

Palácio Legislativo Água grande, 28 de setembro de 2022.

 DELMIRA DE MORAES JERONIMO
Vereadora

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Requerimento de Sessão 307/2022
Protocolo 35074 Envio em 29/09/2022 16:46:48

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 3
07

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

35
07

4
E

nv
io

 e
m

 2
9/

09
/2

02
2

16
:4

6:
48

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

el
m

ir
a

de
 M

or
ae

s
Je

rô
ni

m
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
86

23
/1

86
23

_o
ri

gi
na

l.p
df

Paldcio Legislativo

Esthncia Turfstica de Paraguay  Paulista

INDICAÇÃO N°  089 /2021

Indica o conserto do alambrado e a
construção de barreira para evitar que
a enxurrada invada o campo de futebol
do Distrito de Roseta.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA  JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

A vereadora infra-assinada, em conformidade com as
normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio
Takashi  Sasada, que determine o conserto do alambrado do campo de futebol do
Distrito de Roseta, construindo também uma mureta, barreira para evitar que as
águas das enxurradas invadam o campo e provoquem danos.

JUSTIFICATIVA

As fortes chuvas ocorridas ultimamente gerou volumosas
enxurradas que além de entrar no campo provocou erosão na base do alambrado
formando buraco no local.

Será necessário o conserto, uma vez que o campo
sempre foi bem cuidado e é local de lazer dos moradores do Distrito.

Palácio Legislativo Agua grande, 10 de fevereiro de 2021.

DEL 	 ES JERONIMO
adora

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 3
07

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

35
07

4
E

nv
io

 e
m

 2
9/

09
/2

02
2

16
:4

6:
48

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

el
m

ir
a

de
 M

or
ae

s
Je

rô
ni

m
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
86

23
/1

86
23

_o
ri

gi
na

l.p
df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 3
07

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

35
07

4
E

nv
io

 e
m

 2
9/

09
/2

02
2

16
:4

6:
48

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

el
m

ir
a

de
 M

or
ae

s
Je

rô
ni

m
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
86

23
/1

86
23

_o
ri

gi
na

l.p
df

	Page 1

		2022-09-29T16:46:44-0300